MOÇÃO

DE APLAUSO

Nº 0

1

9

/201

9

Da Vereadora

PROFESSORA GELI SANCHES

Moção de Aplauso

a

ser encaminhada

a Apóstola

Maria das Graças Braga

e a todos

que congregam

nessa entidade

, em comemoração

aos 21 Anos de

fundação da Igrej

a Internacional da Renovação.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a V.Exª.,

nos termos do artigo 13

7

do Regimento Interno, Moção de

Aplauso a ser encaminhada

a

Apóstola Maria das Graças Braga

e a

todos que congregam nessa

entidade

, em comemoração

aos 21 Anos de fundação da Igrej

a Internacional da Renovação.

JUSTIFICATIVA

Esta igreja foi fundada com base em sete pilares: santidade, evangelismo, discipulado,

intercessão, poder, unidade e compaixão (obra social)

.

A Igreja Internacional da Renovação em Anápolis está comemorando os 21 anos de um

glorioso trabalho desenvolvido em prol do bem-estar social e espiritual das famílias de nossa

comunidade.

Em virtude dessa importante data, nada mais justo do que reconhecer o seu significado.

Temos acompanhado o exemplo de dedicação e seriedade com que a Igreja Internacional da

Renovação vem imprimindo no exercício do ministério evangélico. O seu compromisso tem sido com

o bem-estar social e espiritual de vidas, por intermédio de sua pregação incansável da mensagem

transformadora de Cristo.

                  Paralelamente à evangelização, também estimula a ordem e o respeito à cidadania, com

espírito altruísta e fé, não se limitando a prestar essencial assistência religiosa, mas que também atua

de forma valorosa em várias causas sociais.

                   Ressaltamos que a igreja é de suma importância para a sociedade pelos trabalhos de

assistência social e espiritual que desenvolve desde a sua fundação.

Diante do exposto, em reconhecimento

a sua trajetória

, é que proponho a Mesa,

ouvido o plenário, nos termos regimentais, faça constar dos anais desta casa,

votos de

APLAUSOS, com envio de cópia à homenageada, parabenizando a todos os membros que

congregam nessa entidade.

Sala de sessões, em

1

9

de

agosto

de 2

01

9

.

Profª. Maria Geli Sanches

Vereadora

Presidente da Comissão de Educação,

Cultura, Ciência e Tecnologia